
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 marca 2022 r. 

Poz. 641 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zaniechania poboru ryczałtu od dochodów spółek w związku z przeciwdziałaniem skutkom  

działań wojennych na terytorium Ukrainy 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 

2076, 2105, 2262 i 2328) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru ryczałtu od dochodów spółek od osiągniętych dochodów z tytułu wydatków 

niezwiązanych z działalnością gospodarczą, o których mowa w art. 28m ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.2)), odpowiadających: 

1) wysokości poniesionych kosztów wytworzenia lub cenie nabycia rzeczy lub praw będących przedmiotem darowizn 

przekazanych na cele związane z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych na terytorium Ukrainy: 

a) organizacjom, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), lub równoważnym organiza-

cjom określonym w przepisach regulujących działalność pożytku publicznego obowiązujących na terytorium Ukrainy, 

b) jednostkom samorządu terytorialnego, 

c) Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, 

d) podmiotom wykonującym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub na terytorium Ukrainy działalność leczniczą 

lub działalność z zakresu ratownictwa medycznego; 

2) wysokości kosztów poniesionych z tytułu wykonania nieodpłatnego świadczenia, którego celem jest przeciwdziałanie 

skutkom działań wojennych na terytorium Ukrainy, realizowanego na rzecz podmiotów wymienionych w pkt 1. 

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów osiągniętych od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 

31 grudnia 2022 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1927, 2105, 2106, 2269 i 2427 oraz z 2022 r. 

poz. 583. 


